
Kontrolní otázky – 2. část 

1. Kdo byl Jiří z Poděbrad 

2. Z čeho byl neprávem podezříván 

3. Co důležitého chtěl vytvořit, koho chtěl usmířit 

4. Jakým způsobem došlo ke vzniku španělského království 

5. Ve kterém století to bylo 

6. Co to byla inkvizice 

7. Kteří dva panovníci z polského rodu Jagellonců se stali českými králi /otec, syn/ 

8. Uveď příklady staveb z doby tzv. jagellonské gotiky 

9. Který český král zemřel v roce 1526 v bitvě u Moháče 

10. Kde Moháč leží, v jaké zemi 

11. Vyjmenuj slavné světové mořeplavce, jejichž jména jsme si zapsali 

12. Co dokázali svými plavbami, jakou teorii potvrdili 

13. Kdo jako první doplul ke břehům Ameriky 

14. Ve kterém roce 

15. Jaké důležité plodiny přivezli mořeplavci do Evropy 

16. Jak se jmenoval Němec, který zkonstruoval moderní knihtisk 

17. Co to byly manufaktury 

18. Co to bylo reformační hnutí, o co usilovalo 

19. Jaké představitele reformace znáš 

20. Co to byla naopak protireformace 

21. Který katolický řád byl tvrdě protireformační 

22. Vyjmenuje slavné astronomy – hvězdáře, kdo z nich skončil na hranici, kdo je autorem 

slavného citátu „A přece se točí“ 

23. Co tím měl jeho autor na mysli 

24. Proč došlo k bitvě na Bílé hoře 

25. Kdy to bylo 

26. Která panovnická dynastie v této době u nás vládla /od roku 1526/ 

27. Jak bitva dopadla, kdo vyhrál, kdo prohrál 

28. K čemu došlo na Staroměstském náměstí v roce 1621 – v souvislosti s Bílou horou 

 

 


